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Ostatnio pojawiło się kilka sygnałów o zauważeniu wilków na terenie naszej gminy. W związku z tym 
informujemy.

Jak twierdzą znawcy przyrody;

– wilki nie stanowią zagrożenia dla ludzi, bo dla wilka człowiek nie jest konkurentem w środowisku,

– psy są traktowane przez wilka jako konkurenci do terytorium i do pokarmu.

      Psy to udomowione wilki i tak są prawdopodobnie traktowane przez wilki. Wilk nie ma pojęcia, że pies 
ma swojego właściciela, który go żywi i utrzymuje, a często darzy także ogromnym uczuciem. Psy biegające 
po lesie zostawiają tam swój zapach i znakowanie (odchodami i moczem), szczególnie na znakowaniach 
wilków. Są więc traktowane jak konkurent do terytorium i do pokarmu, zawłaszczenia przez obcego 
osobnika, a także zagrożeniem dla ich potomstwa.  
To trochę tak, jakby obcy człowiek wchodził do naszego domu, rozrzucał tam swoje rzeczy, wyjadał z 
lodówki i zadamawiał się pod naszą nieobecność, a potem znikał.

Ewentualne zagryzienie psa przez wilka jest raczej wyrazem ochrony własnych zasobów. Nie ma sygnałów 
aby wilk stanowił zagrożenie dla ludzi.  

Nawet pomiędzy psami występują czasami ostre antagonizmy, że potrafią się zagryzać wzajemnie.

Uważamy więc że nie ma potrzeby alarmowania i wywoływania paniki w obszarach, gdzie takie sytuacje się 
zdarzają. Dobrze jednak żeby wszyscy właściciele psów wiedzieli, że prawo w Polsce zabrania puszczania 
psów luzem w lesie, a to głównie wywołuje wilka z lasu.   

Jak podaje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie, wpływają zgłoszenia o szkodach 
wyrządzonych przez wilki. Liczba zgłoszeń od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie, ofiarą 
wilków padają głównie owce, ale również kozy, bydło, konie. Szkody szacują pracownicy RDOŚ. 
Odszkodowania są od Skarbu Państwa jako odpowiedzialnego za szkody wyrządzone przez żubry, wilki, 
rysie, niedźwiedzie i bobry. RDOŚ zastrzegł przy tym, że rekompensata nie obejmuje utraconych korzyści, 
jest wyliczana na podstawie wartości rynkowej.

Na Podkarpaciu liczba wilków z roku na rok jest większa. Lokalne samorządy coraz częściej występują o 
odstrzał tych osobników, które pojawiają się w pobliżu zabudowań. Przedstawiciel RDOŚ wskazał, że 
Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydała kilka takich zezwoleń dotyczących kilkunastu wilków w 
województwie. Parę decyzji były odmownych.   

Dla zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy, na wniosek Burmistrza Ropczyc, RDOŚ w 



Rzeszowie wydał decyzję zezwalającą na hukowe płoszenie zauważonych wilków w sytuacjach pośredniego 
zagrożenia. Informacja w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Ropczycach.

W przypadku realnego zagrożenia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska może wydać zezwolenie na 
zabicie zwierzęcia, a w sytuacjach naprawdę pilnych (zagrożenie jest realne, udokumentowane i nie można 
czekać na uzyskanie zezwolenia w trybie zwykłym, tj. pisemnie) zezwolenie może zostać wydane w formie 
ustnej.

Kontakt:

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
tel.: 22 369 21 00,  fax: 22 369 21 20,  e-mail: kancelaria@gdos.gov.pl
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Al. Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów, 
Infolinia dla Obywatela: 17 785 00 44  czynna w dni robocze w godzinach 7:30-15:30.
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